
第６０３号
２０２１年７月１９日発行

三多摩食糧卸協同組合

今週の玄米入荷情報

佐賀 夢しずく 唐津特栽

北海道 ななつぼし

福島 中通コシヒカリ

福島 中通ひとめぼれ

新潟 新之助

秋 田 7/10現在でのあきたこまちは、草丈がやや長い
もののほぼ平年並みの生育となっています。

今週にも梅雨明けが予想されているので、急激
な暑さに対する準備が重要になります。

佐 賀 七夕コシヒカリは先月末から出穂が始まり、今月
に入って穂揃期を迎えています。今のところ平年
並みの生育で推移しています。

今年は梅雨入りが早く、前線に伴うウンカ類の
産卵痕が見つかっており、６月末での定量調査
では成虫および幼虫が確認されています。防除
情報の的確な発進を準備しています。

この度、サンショクライスセンターでは成分
分析計を追加導入し、より一層の品櫃向上
と安定に努めてまいります。

さらに、原料玄米の分析評価をこれまで以
上に綿密に実施することで仕入先へも十分
な効果を発揮できるものといたします。

お客様からの分析依頼につきましては、多
少のお時間と費用を賜りますのはこれまで
通りです。是非ご理解ください。

精米の表示が変わります

１，精米年月日⇒精米時期へ
（1~10日製造分を「上旬」、11~20日製造分を「中旬」、21~月末製造分を「下旬」と表記します）
２，商品の配送パターンを大幅に変更します

エリアごとに曜日を決めて、すべての商品（玄米・精米・食品類）を一緒にお届けします

＜表示例＞

変更開始時期：令和３年８月上旬精米分より

02 年産 
 

02 年産 

精米年月日  精米時期 

21.07.01  21.07.上旬 

内部コード  内部コード 

 

早々に沢山のご注文いただきありがとう
ございました。
来週のお届けを計画しています。


